Rechenschaftsbericht fiir das Jahr 2023

SPO & Unabhingige Lustenau

Gliederung gem. § 10a Parteienforderungsgesetz (PFG) - alle Betrage in Euro

und Unabhéngige

Vermogen:
a) Aktiva:
1. Anlagevermogen
I. Grundstlcke
1. grundstuicksgleiche Rechte und Bauten, einschl. Bauten auf fremdem Grund
1. Geschaftsausstattung
V. Anteilean Unternehmen
V. sonstige Finanzanlagen
2. Umlaufvermdogen
l. Forderungen an die Gliederungen der Partei und an die Bundespartei
1. Forderungen an nahestehende Organisationen der Partei sowie der Bundespartei
1l Kassenbestand
V. Bankguthaben und Sparbuch
V. Forderungen aus der Parteienférderung
V. sonstige Forderungen und Vermogensgegenstande
3. Rechnungsabgrenzungsposten
4. Gesamtsumme Aktiva
b) Passiva:

1. Ruckstellungen
1.

1.

1.

2. Verbindlichkeiten
1.

1.

1.

V.

V.

Pensionsriickstellungen
Ruckstellungen fiir Abfertigungen
sonstige Ruckstellungen

gegenliber Gliederungen der Partei und gegentber der Bundespartei
gegenliber nahestehenden Organisationen der Partei sowie der Bundespartei
gegenlber Kreditinstituten

gegenliber sonstigen Kredit- und Darlehensgebern

sonstige Verbindlichkeiten

3. Rechnungsabgrenzungsposten

4. Gesamtsumme Passiva

c) Reinvermogen (Eigenkapital)

Ertrége und Aufwendungen:

Ertrage:
a) Fordermittel (Parteiforderung MGM Lustenau)
b) Mitgliedsbeitrage
c) Ertrage aus der Parteiorganisation und aus der Bundespartei
d) Ertrage aus nahestehenden Organisationen der Partei sowie der Bundespartei oder Personenkomitees
e) Beitrage der der Partei angehorenden Abgeordneten und Funktiondr:innen
f) Ertrage aus parteieigener wirtschaftlicher Tatigkeit
g) Ertrage aus Anteilen an Unternehmen
h) Einnahmen aus sonstigem Vermdgen
i) Ertrage aus Veranstaltungen und Druckschriften sowie dahnliche sich unmittelbar aus der Parteitatigkeit ergebende Et
j) Geldspenden
k) Spenden in Form von lebenden Subventionen
1) Spenden in Form von Sachleistungen
m) Ertrage aus Sponsoring (auch in Form von Sachleistungen und lebenden Subventionen)
n) Ertrage aus Inseraten (auch in Form von Sachleistungen und lebenden Subventionen)
o) sonstige Ertrage (Habenzinsen)
Summe Ertrage
Aufwendungen:
a) Personalaufwand
b) Buroaufwand fur den laufenden Betrieb inklusive Abschreibungen
c) AuBenwerbung, insbesondere Plakate und digitale Werbeanlagen
d) Direktwerbung
e) Inserate und Werbeeinschaltungen
f) sonstiger Sachaufwand fiir Offentlichkeitsarbeit
g) Aufwendungen fir Veranstaltungen
h) Aufwendungen fir den Fuhrpark
i) sonstiger Sachaufwand fiir Administration und Schulungskosten
j) Mitgliedsbeitrage und internationale Arbeit
k) Rechts-, Prifungs- und Beratungsaufwand
1) Kreditzinsaufwand, Aufwand fiir Finanznebenkosten und Bankspesen
m) Reise- und Fahrtkostenaufwand
n) Aufwendungen im Zusammenhang mit Unternehmen, an denen Anteile gehalten werden
o) Aufwendungen fiir nahestehende Organisationen der Partei sowie der Bundespartei
p) Aufwendungen innerhalb der Parteiorganisation sowie fur die Bundespartei
q) Aufwand zur Unterstitzung eine:r Wahlwerber:in (Bundesprasident:in / NR / EU-Parlament)
r) sonstige Aufwendungen und Ausgaben
Summe Aufwendungen

Gewinn/Verlust

Y 200)1 usTENAU

2023

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
112,36
24.912,25
0,00

0,00

0,00

25.024,61

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

25.024,61

2023

2.684,84
107,10
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.266,89
4.058,83

0,00
0,00
0,00
0,00
-145,98
0,00
-166,00
0,00
0,00
0,00
0,00
72,09
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-384,07
3.674,76



